Za Kazimierza Jagiellończyka ruch tro­
chę słabnie. Nie utrzymywał on tych wę­
złów z książętami i państwami włoskiemi, 
co ojciec. Dopiero koło 1455 r. próbuje 
je nawiązać z medyolańskimi Sforzami. 
Pomimo to i za jego czasów spotykamy 
się z możnymi kupcami włoskimi w Pol­
sce. Początkowo na pierwszy plan wystę­
pują znowu Genueńczycy, przybyli drogą 
wschodnią; obejmują oni żupy ruskie, jak 
Krzysztof de s. Romolo i Andrzej de Va- 
letariis, pozostają w stosunkach i z Kra­
kowem, jednak ani oni, ani inny z naj­
wybitniejszych później kupców genueń­
skich, Paweł de Promontorio, nie przeby­
wają w Krakowie, tylko towary swoje tu 
przysyłają 5).

duje się następujący akt dotyczący handlu tego 
kupca genueńskiego z Krakowem: „Johannes 
Frickel de Leodio familiaris domini Pauli de 
Promontorio Italici civis Poznaniensis et Johan­
nes Gleywicz, concivis noster, recognoverunt, 
quia convenerunt inter se per famosos dominos 
Leonardum Ungestüme, Adam Swarcz et Johan- 
nem Kezinger, confratres nostros compositores, 
ex parte ducentorum florenorum, pro quibus 
dictus Johannes Frickel Johannem Gleywicz 
inculpaverat, pro quibus Lodvicus Grubir a Paulo 
supradicto adamascum receperat taliter, quod
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Więcej z Krakowem łączności miał 
przybyły z Florencyi Agnolf Tedaldi, z pa- 
trycyuszowskiej rodziny pochodzący, który, 
jak jego poprzednicy, umiał stać się nie­
odzownym królowi, rządząc żupami kra- 
kowskiemi i ruskiemi, umiejąc uczynić się 
niezbędnym dla skarbowości polskiej za 
końcowych lat panowania Kazimierza Ja­
giellończyka i Jana Olbrachta. Wtedy też 
sukna florenckie, jedwabie i złotogłowy 
w coraz większej ilości w Polsce się po­
kazują, bo Tedaldi, jako nadworny do­
stawca, ze swego ojczystego miasta spro­
wadza towary, suknem nawet wypłaca 
zaległy żołd '). Królewski skarb był mu

Johannes Gleywicz dieto Paulo aut suo factori 
solvere debeat et promisit solvere 100 florenos 
ad festuni sancti Johannis Baptiste proxime 
venturum indilate hie coram nobis sine omni 
evasione et tuicione pignorum 30 grossos polon, 
in florenis computando, 100 autem flor, debent 
prestare infra hinc et Michaelis proxime ven­
turum et interim debet Johannes Gleywicz equi- 
tare in Thorun ad Lodvicum Gruber et Paulus 
Italicus eciam debet suum mittere et ambo simul 
Lodwigunt Gruber ntonere pro tota summa 200 
flor., si ipse faciet solucionem, erit Johanni Gley­
wicz melius, qualiter autem cunque fiet time 
utique Johannes Gleywicz tenebitur solvere 
Paulo Italico centum flor, ad Johannis, ut supra 
expressum est, pro alio autem 100 flor., si 
infra hinc et Michaelis proximum non solvetur 
per Lodvicum Gruber, tunc Johannes Gley­
wicz debeat sibi Paulo Italico pro hiis re- 
spondere coram iure nostro aut nobis et 
quicquid pro hiis ad proposita et responsa 
decretum fuerit, illud erit iuxta ordinem iuris 
inter eos. Późniejszy dopisek: Anno etc. 94f VI 
post Circumcisionis Johannes Frikel ut supra 
recognovit sibi satisfaction a Johanne Gleiwicz 
in 200 fior, de quibus eum quitat et mittit 
liberum in evum“.